[image: image1.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 РЕШЕНИЕ
26 марта 2020 года                                                    г. Дальнереченск                                                 №   727
О принятии к сведению информации  МКУ «Управление народного образования Дальнереченского муниципального района»
В соответствии с Регламентом Думы Дальнереченского муниципального района, утвержденного   решением Думы Дальнереченского муниципального района от 23.08.2011 г. № 104,  заслушав и обсудив информацию МКУ «Управление народного образования Дальнереченского муниципального района» по вопросу  организации летнего отдыха учащихся образовательных учреждений и о выделении  денежных средств на трудоустройство учащихся»,  руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, Дума Дальнереченского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Принять к сведению  информацию МКУ «Управление народного образования Дальнереченского муниципального района».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы Дальнереченского

муниципального района                                                                 Н. В. Гуцалюк
	Муниципальное казенное учреждение

«УПРАВЛЕНИЕ

НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

Дальнереченского муниципального района Приморского края

692132, Приморский край г.Дальнереченск

ул.Героев Даманского, 28

Тел./факс: 8(42356) 25-6-39

Email: mku_uno_dmr@mail.ru
ОКПО 02101351, ОГРН 1032500639456

ИНН / КПП 2514003420 / 250601001
24.03.2020 № 12-122

	В Думу Дальнереченского муниципального района

Об организации летнего оздоровительного отдыха в Дальнереченском муниципальном районе в 2020 году.

Для упорядочения процесса организации летнего оздоровительного отдыха в 2020г были разработаны и приняты Постановление№94-па от 13.02.2020г.   «О создании межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей» и Постановление №115-па от 26.02.2020г.«О мерах по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в 2020 году»

На основании Постановления Администрации Приморского края №517-па от 08.08.2019г «Об утверждении средней стоимости путевки в организациях отдыха и оздоровления детей, расположенных на территории Приморского края, и стоимости набора продуктов питания в детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей, организованных на базе краевых государственных учреждений, муниципальныхобразовательных организаций, в 2020 году» и выделеннойсубвенции1 996 058руббыла составлена дислокация. После составления дислокации была получена дополнительная сумма 367 287 руб. Эта сумма еще не распределялась.

	Смена
	Кол-во лагерей*
	Кол-во отрядов
	Детей до 10 лет
	Детей старше 10 лет
	Всего школьников
	Трудоустройство

	Iс 01.06 по 21.06
	6(9)
	12(16)
	98 (161)
	155 (223)
	235 (334)
	Орехово – 6 человек;

Соловьевка – 4 чел

	IIс 29.06 по 19.07
	6(7)
	12(11)
	140 (145)
	166 (120)
	306(265)
	Малиново – 10 человек;

Ракитное – 3 человека;

Стретенка – 7 человек

	IIIс 27.07 по 16.08
	8(6)
	13(9)
	159 (125)
	120(100)
	279(225)

	Итого
	22(22)
	37(36)
	397(431)
	441(443)
	838(874)
	30(60)

Всего учащихся в ОУ 1076 (1091)  из них в 9 классах 124 (113) ученика, в 11 классах 52 (41) выпускника.

*В скобках даны данные прошлого года.+

Все летние оздоровительные лагеря  внесены в «Реестр организаций отдыха детей и их оздоровления Приморского края».

Финансирование:

1) стоимость путевки учащихся:

 до 10 лет - 2142,45руб.(2065,95.) (при двухразовом питании на 142,83руб (137,73).);

старше  10 лет - 2416,05руб.(2329.8руб)  (при двухразовом питании на 161,07руб (155,32руб);

2) компенсация за путевки, приобретенные родителями  -  80000руб
Всегов лагерях отдохнет 838(874) детей, 30(60)старшеклассников будут трудоустроены.  От общего количества школьников (1076-52-124-4= 896)  отдыхом и трудоустройством охвачено 97%  (1076 – общее число учащихся, 52 – учащиеся 11 класса, 124 – учащиеся 9 класса, 4 – инвалиды- надомники).

В ЛОК – 2019г.  от общего количества школьников (1091-51-113-2= 925)  отдыхом и трудоустройством было охвачено 100%  (1091 – общее число учащихся; 51 – учащиеся 11 класса; 113 – учащиеся 9 класса; 2 – инвалиды – надомники.

Финансирование из местного бюджета:150000руб на заработную плату трудоустройства подростков (по3171  руб. на ученика за вычетом налога на физическое лицо) и 75000руб. на приобретение средств индивидуальной защиты (перчатки, комбинезоны).

В соответствие с Постановлением №12 от 16.03.2020г Федеральной службы по надзору в свете защиты прав потребителей и благополучия человека все образовательные учреждения заключили договоры на дезакаризационную (противоклещевую) обработку территорий  на общую сумму 101 807руб. Так же идет работа по подготовке договоров на дератизационную обработку зданий и прилегающих территорий.

Письмом КГБУЗ «Дальнереченская городская больница» от 10.03.2020 № 43/10 за образовательными учреждениями района закреплены медицинские работники в период проведения летней оздоровительной кампании